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
tersebut. "Kita sudah kasih

waktu sembilan tahun sejak
2015," kata dia di Batam,
Sabtu (8/6).

Ketentuan modal minimum
BPR itu juga tercantum
dalam peta jalan BPR/BPRS
2024-2027 yang baru saja
diluncurkan OJK pada 20 Mei
2024. Menurut Eddy, sesuai
dengan mandat di Undang-
Undang (UU) Nomor 4 Tahun
2023 tentang Pengembangan
dan Penguatan Sektor Ke-

uangan (PPSK), BPR dan
BPRS ke depannya akan me-
miliki peran yang lebih luas,
seperti akses untuk mencari
pendanaan melalui pena-
waran saham perdana (Initial
Public Offering/TPO) hingga
menjadi pelaku dalam ekosis-
tem sistem pembayaran.

"Kalau sudah begitu, BPR
itu sudah sama seperti bank
umum, tapi ya tentu saja un-
tuk itu, BPR nya harus
diperkuat dulu," kata dia.

Salah satu upaya untuk
memperkuat BPR yakni de-
ngan kewajiban pemenuhan
modal inti minimum sebesar
Rp6 miliar.

"Size does mattter, kalau
dia kecil, dia tidak bisa eks-
pansi, meningkatkan kuali-

tas. Maka itu kita men-
syaratkan tahun 2024 untuk
BPR, dan akhir 2025 untuk
BPRS agar modal inti mini-
mum Rp 6 miliar," yjar dia.
Saat ini, kata Eddy, jumlah
BPR dan BPRS saat ini cukup
banyak, namun, didominasi
unit skala kecil dan kinerja
yang belum optimal. BPR ju-
ga dihadapkan tantangan un-
tuk bersaing dengan Fintech
Peer to Peer (P2P) Lending.
Semestinya, kata Eddy, BPR
tidak kalah bersaing dengan
"Fintech P2P" karena BPR
sudah lebih lama ada diban-
ding "Fintech P2P".

"Ada juga tantangan BPR
mengenai tata kelola, produk,
infrastruktur dan layanan,"
ujarnya. (Ant/Ogi)-f

RELAWAN DAN KELUARGA BERPERAN PENTING

53.000 Desa Rawan Bencana

JAKARTA (KR) - Direktur
Kesiapsiagaan Badan Nasio-
nal Penanggulangan Bencana
(BNPB) Pangarso Suryotomo
menyampaikan, keberadaan
relawan  penanggulangan
bencana dan keluarga yang
memiliki kemampuan kesiap-
siagaan terhadap bencana
berperan penting dalam
mewujudkan Indonesia yang
tangguh terhadap bencana.

"Peran-peran relawan
pastinya menjadi penting di
sini (mewujudkan Indonesia
yang tangguh terhadap ben-
cana)," kata Pangarso dalam
Webinar Membangun Indo-
nesia Tangguh Bencana, seba-
gaimana dipantau melalui
kanal YouTube FKM UI di
Jakarta, Sabtu (8/6).

Pangarso mengatakan ke-

RUANG USAHA

Disewakan kios murah uk 4x9m,kamar
mandi dalam,wastafel,listrik.Lokasi ping-
gir jin besar JI Godean-Seyegan km2
Hub:081228853690

4/00787/0624

Disewakan Gudang akses kontainer

Ygya,Kltn,Mgl Ls:1.200 & 700, ktr3008400

Minat: 08175458786/081904188788
4/00830/0624

RUMAH DIJUAL

2 Rumah SHM:Puridomas LT.105/LB.72
2Kt,Km,Carprt,R.tamu,Dpur 800Jt Candi
Indah 2Lt LT90/LB116 975Jt Nego
Pemilik:08990913139

4/00613/0524
Rmh Baru SHM LT/LB;166/100m 4KT
2KM dIl Rp.638Jt JI.Imogiri TimurKm 7,5
ketimur Hub.08122761115

3/00687/0524

Rumah dijual baru BU.SHM+IMB.
Type180.LT251 LD15.5.4Kt-2Km.grs.
taman Akses JI mobil-Lok.Toyan Wates
KP dkt JI Nas-5mnt Kt Wates-10mnt
Bandara Hrg.Nego H.085292327888
5/00755/0624

sadaran dan kesiapsiagaan
dalam menghadapi bencana
memang bernilai penting un-
tuk ditingkatkan. Terdapat
sekitar 53.000 desa yang me-
miliki kerawanan tingkat
tinggi dan sedang dari anca-
man bencana.

"Ada 53.000 desa yang pu-
nya kerawanan tingkat tinggi
dan sedang dari ancaman
bencana yang dikelompokkan
berdasarkan jenis-jenis ben-
cana," ujarnya.

Di antaranya, kata Pangar-
so, terdapat 45.973 desa yang
rawan terkena gempa bumi
dan 5.744 desa rawan terha-
dap gempa bumi serta tsuna-
mi. "Lalu, gunung meletus,
ada 2.160 desa dan lebih dari
51 juta keluarga yang tinggal
di daerah rawan bencana,"

RUMAH DIJUAL

Dijual  rmh JIGodean 2Kav
L:133,136m 3t atas sendiri balkon It2,
terdiri dr 5kmr,ac semua.kmr md dim,It
bwh 2kmr, kmr mandi2,dapur,ru ang
makan Hrg 3M H:081288559095/
085878880426

6/00789/0624

Dibeli Harga Tinggi Bongkaran Rumah
Gudang,Seng,Kayu,Genteng Besi,
Volding Mobil Dongkrok WA Sukro.
087738633097 Jasa buang tanah urug

4 /00824/0624

Dijual Rumah JI.Pajajaran 12 Ring Road
Utara Gandok Condongcatur Depok
Sleman DIY L:250m2 SHM Tanah&
Bangunan 17Jt/m2 Hub:0811282076
4/00829/0624

RUMAH DIKONTRAKKAN

Dikont Rumah utk Pasutri Muslim,

2Ktidur  di JI.Wonosari Km.6

Demblaksari.Hub:081392963417
3/00725/0524

ucapnya.
Sebagaimana diatur dalam
Peraturan Kepala (Perka)
BNPB Nomor 17 Tahun 2011
tentang Pedoman Relawan
Penanggulangan  Bencana,
relawan penanggulangan ben-
cana merupakan seorang atau
kelompok orang yang memiliki
kemampuan dan kepedulian
untuk bekerja secara sukarela
dan ikhlas dalam upaya
penanggulangan bencana.
Untuk mengoptimalkan
peran relawan penanggulang-
an bencana itu, BNPB memi-
liki Desk Relawan atau plat-
form digital yang berisi infor-
masi mengenai sejumlah hal
terkait relawan bencana. Di
antaranya laporan aksi
relawan, pemetaan aksi, in-
ventori dokumen dan materi

ertl

RUMAH DIKONTRAKKAN

Rmh/Pkrngn 1Ktdr,1Rkel,Kmd,Lt:300m2
Strtgs TpJin 5th/70Jt.Hub:085643450060

(TP)dkt UPY unt Gdg/Wrng
3/00746/0624
Dikont.Rmh  3KT 1Kmd Dapur

CarportJl.Kyai Legi Gg Dahlia 522 D-1
Bangtpn/Blkg JEC WA.087715047349
3/00791/0624

Rmh  Lt/Lb150m2  3Kt,1Km,Rtamu,
dprKmpung Joyonegaran MG2/820
RT36RW11 Blk Pendopo TamanSiswa
20 Jt Nego Hub:08164267080
4/00804/0624

TANAH DIJUAL

BU Tnh PekSHM L276m H:900Rb/m

LokBrt SMPN1 Sewon JI.Paris Km7 Akses

JI2m Cor(Nego) HP:085100395228
3/00675/0624

DiKlprogo LT2695m LD14m pjg 192

SHM dkt YAl Harga 375000/m Lks

DsPleret Panjatan H:0858678144326
3/00699/0624

Diktrkan Rmh 7Kt,3Km,2Rk,Dpr,Grs,
Jmrn di P.Jambusari Indah,Frambos
27,Utr UPN/Amikom Hb:081228084607

3/00731/0524

BU tnh pek LS311m LD10 akses jIn pa-

pasan borongan 875Jt SHM JIXurang

km9,3 Plosokuning 087821594946
3/00811/0624

terkait relawan penanggulan-
gan bencana, serta kanal
pendaftaran relawan.

Pangarso pun menyam-
paikan pentingnya bagi setiap
keluarga di Tanah Air memi-
liki kemampuan siap siaga
terhadap bencana. BNPB ju-
ga memiliki Program Ke-
luarga Tangguh Bencana un-
tuk mewadahi masyarakat
melatih keluarganya siaga
dan tanggap dalam mengha-
dapi bencana.

"Kesiapan keluarga, bagai-
mana punya kesiapsiagaan,
punya daya antisipatif jika
terjadi bencana, sehingga
BNPB mengajak masyarakat
untuk menguatkan keluar-
ganya dengan Program Ke-
luarga Tangguh Bencana,"
katanya. (Ant/San)-f

* PERUMAHAN « RUANG USAHA
* RUMAH DICAR! * RUMAH DLJUAL * RUMAH DIKONTRAKKAN
® TANAH DIJUAL = TANAH DIKONTRAKKAN

TANAH DIJUAL

Ruko Strategis SHM Lt:657m Ld:15m

Hrg:2Jt/m Lok Utara Candi Prambannan,

tepi jin raya.H:081228468995
3/00825/0624

Djl Tnh tepi Lapangan Sepakbola
Mancasan Ketanggungan Kota Jogja
L:335m2 SHM 7Jt/m2 Hub:0811282076

3/00829/0624

325m2 timur Kps UII/UPN Condongcatur

40m dari Ring Road utara, sudah

Pekarangan Hub:081326433433
3/00835/0624

Jual Tnh SHMP Ls:230m Ld:12,5m Lok
JI.Suryo Kodya Yk,cck u/hunian/home-
stay Hg:5jt/m ng.08812603355
3/00845/0624
Jual Tnh SHMP 243m Ld;10m Lok
JIl.Sembada 13B cck u/hunian/homestay

Hg:3Jt/m Ng Hub:081215523137
3/00845/0624

Dijual Tanah 332 M2, Jogja Kec Mantri-
jeron, Gedongkiwo Dukuh Tawangsari,
Jokteng  Kulon  Keselatan,Harga?
Hubungi: 085866527018

4/00847/0624

AUTHORIZED MONEY CHANGER

www.muliamoneychanger.co.id

JAM OPERASIONAL

* KANTOR MULIA MANGKUBUMI

JI. Margo Utomo (Mangkubumi ) No.53 Yogyakarta
TELP : 0274-5015000,563314,547688

e MULIA PLAZA AMBARRUKMO
Lower Ground Plaza Ambarrukmo Mall

TELP : 0274-4331272

® ViIULIA PLAZA MALIOEORO
Lower Ground Plaza Malioboro Mall
TELP : 0274-453220

BUKA SETIAP HARI
SENIN S/D MINGGU

(O 081578900605

TANGGAL: 08-JUNI-20249

CURRENCIES BELI JUAL
USsD 16,100 16,350
EURO 17,500 17,800
AUD 10,700 10,950
GBP 20,500 21,000
CHF 18,000 18,350
SGD 12,050 12,300
IPY 102.00 107.00
MYR 3,350 3,550
SAR 4,275 4,525
YUAN 2,175 2,300

Catatan : Kurs sewaktu - waktu dapat berubah

: Menerima hampir semua mata uang asing

Rumah Sakit: Dr Sardjito 587333
& 631190 (Hunting). Bethesda
562246, 586688. Panti Rapih 514845.
PKU Muhammadiyah 512653. RSUD
Kota 371195. Mata Dr Yap 562054.
Klinik Ludira Husada Tama 620091,
620373. Khusus Bedah Patmasuri
372021 & 372022. Khusus Bedah
Sudirman 589090. DKT 566596.
Syaraf Puri Nirmala 515255. RSI
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